
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 78/2019 

c)  Objetivo:  Contratação  de  empresa  especializada  para  instalação  e
manutenção de Sistema de Comunicação de Voz - Central Privada de Comutação
Telefônica  (CPCT)  -  para  a  Prefeitura  Municipal  de  Erechim/RS,  através  da
Secretaria Municipal de Administração, com recursos próprios.

d) Fornecedores e Itens:
DÍGITRO TECNOLOGIA S. A.
Lote Vencedor: Lote 1 (Itens 1 e 2)
Item 1 no valor unitário/mensal de R$ 14.995,24, totalizando R$ 179.942,88;
Item 2 no valor total de R$ 14.707,12.
No valor total de: R$ 194.650,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NAS SEGUINTES DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:
02.01.04.122.0002.2004.3.3.90.40.05.00.00
03.01.04.121.0003.2009.3.3.90.40.05.00.00
04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.40.05.00.00
04.01.04.122.0004.2012.4.4.90.52.06.00.00
05.01.04.129.0005.2015.3.3.90.40.05.00.00
06.01.23.691.0006.2016.3.3.90.40.05.00.00
07.01.20.608.0007.2020.3.3.90.40.05.00.00
08.01.23.695.0006.2027.3.3.90.40.05.00.00
08.01.27.812.0011.2028.3.3.90.40.05.00.00
08.02.13.392.0011.2030.3.3.90.40.05.00.00
08.03.13.392.0011.2031.3.3.90.40.05.00.00
09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.40.05.00.00
09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.40.05.00.00
09.01.10.301.0008.2042.3.3.90.40.05.00.00
11.01.12.361.0010.2069.3.3.90.40.05.00.00
11.01.12.361.0010.2070.3.3.90.40.05.00.00
11.01.12.365.0010.2079.3.3.90.40.05.00.00
11.01.12.366.0010.2081.3.3.90.40.05.00.00
11.02.12.363.0010.2084.3.3.90.40.05.00.00
12.01.04.122.0012.2088.3.3.90.40.05.00.00
12.02.15.451.0012.2089.3.3.90.40.05.00.00
12.02.15.452.0012.2091.3.3.90.40.05.00.00
12.04.15.451.0012.2095.3.3.90.40.05.00.00
13.01.18.541.0015.2101.3.3.90.40.05.00.00
14.01.06.122.0014.2103.3.3.90.40.05.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 26/07/19.

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


